tého bodu (*rozčlenění vokální kompozice do afektů nebo period*) rozděluje moteto do tří hlavních skupin:

- 1) *exordium* (úvod);
- 2) *corpus carminis* (tělo vokální kompozice);
- 3) *finis* (závěr).

Celý text⁵⁹ pak rozděluje do devíti period (u každé periody uvádíme odkaz na takty):

EXORDIUM		1. In me transierunt irae tuae, 2. et terrores tui,	(takty 1-20)
CORPUS CARMINIS		3. conturbaverunt me, 4. cor meum conturbatum est.	(takty 26-32)
FINIS		5. Dereliquit me virtus mea. 6. Dolor meus in conspectu meo semper.	(takty 32-41)
		7. Ne derelinquas me 8. Domine Deus meus;	(takty 41-46)
		9. ne discesseris a me.	(takty 46-67)
			(takty 67-73)
			(takty 73-77)
			(takty 78-87)

Burmeister tímto rozčleněním textu současně poukazuje na důležitou inovaci v zacházení s veršem. Tři a půl žalmového verše je členěno podle obsahu, čímž se opouští dlouhá tradice dodržování formálního poloveršového členění. Priorita textového obsahu se tak promítla do snahy po odlišení těchto dílčích úseků i v rámci hudebních výrazových prostředků.

⁵⁹ Text je složen z různých částí žalmů 88 a 38:

- In me transierunt irae tuae, et terrores tui conturbaverunt me. (Žalm 88.17)
 (Hněv tvůj přísný na mne se obořil)
- Cor meum conturbatum est, dereliquit me virtus mea, (Žalm 38.11)
 (Srdce mé zmítá se, opustila mne síla má)
- dolor meus in conspectu meo semper. (Žalm 38.18)
 (Bolest má vždycky jest přede mnou)
- Ne derelinquas me, Domine Deus meus, ne discesseris a me. (Žalm 38.22)
 (Neopouštěj mne, Hospodine Bože můj, nevzdaluj se ode mne).

**Exemplum analyseos cantilena In me transierunt
Orlandi quinque vocum⁶⁰**

Haec harmonia *In me transierunt* Orlandi Di Lassi elegans et aurea, determinatur modo authenta Phrygio. Ambitus namquae integri omnium vocum systematis est $\#B$ et e . Singularum vero vocum ambitus sic se habent, quod videlicet discantus inter e et e , tenor uterque inter E et e ; Bassus inter $\#B$ et $\#b$, altus inter $\#b$ et $\#b$ terminetur. Basis etiam temperamenti est orthia sive authentica. Intervallum enim diapente ab E ad \sharp vel $\#b$ manifeste datur. Deinde clausula affinalis eo loci, ubi haec diapente in duas partes aequales diffinditur, plena, ut εξαφωνος clausula formari solet formatione introducitur. Vocum alti et bassi plagalis est ambitus. Mediatur enim ambitus earum eo loci, ubi inferiori parti diatessaron, superiori diapente attribuitur, clausulae iis etiam in locis, quae in hoc modo ad plenam, praesertim τριφωνων formationem sunt iam longo usu inventa et recepta, formatae ostenduntur. Semitonia etiam comparent utraque in suis quaque locis. Inferioris enim semitonii locus est ab imo ambitus authenticici primum intervallum. Superioris est plane idem cum inferioris loco etc. Finem harmonia obtingit in E authenticum et principalem, qui est, et esse solet tenoris ambitus infimus sonus. Secundo pertinet ad genus modulationum diatonicum, quia eius intervalla ut plurimum formantur per tonum, tonum, et semitonium. Tertio pertinet ad genus antiphonorum fractum. Sunt enim soni alteri cum alteris in non aequali valore conexi. Quarto est qualitatis diezeugmenorum. Nam in a et b per totum cantum fit tetrachordorum disiunctio.